 T
R
-E
C
E
-B
A
-D

Das -Benutzerhandbuch ist im Lieferumfang enthalten, kann aber auch separat
angefordert werden.
1.1 Typenschlüssel, Explosionsschutzgehäuse
A * 1 * 2 * 3 * 4 - * 5 * 5 * 5 * 5 * 5
Stelle Bezeichnung Beschreibung
A A Explosionsschutz (ATEX)
* 1
E Optische Abtastung  15bit
O Optische Abtastung > 15bit
M Magnetische Abtastung
D Doppel-Abtastung
* 2 V Vollwelle
* 3 69 Außendurchmesser  70 mm
* 4
I Inkremental
S Singleturn
M Multiturn
* 5 - Fortlaufende Nummer
* = Platzhalter
Printed in the Federal Republic of Germany  TR-Electronic GmbH 2014, All Rights Reserved
02.03.2022 TR-ECE-BA-D-0111 v04 Seite 7 von 32
1.2 Geltungsbereich
Dieses -Benutzerhandbuch gilt ausschließlich für folgende Explosionsschutzge-
häuse-Baureihen:
 A**69*,   II 3G Ex nAc/ec IIB T5 X     II 3D Ex tc IIIB T95°C IP65 X
Die Produkte sind durch aufgeklebte Typenschilder gekennzeichnet und sind
Bestandteil einer Anlage.
Es gelten somit zusammen folgende Dokumentationen:
 anlagenspezifische Betriebsanleitungen des Betreibers,
 dieses  Benutzerhandbuch
 Steckerbelegung
 schnittstellenspezifische Benutzerhandbuch
 Produktdatenblatt
1.3 Angewandte Richtlinien und Normen
Das Explosionsschutzgehäuse wurde unter Beachtung geltender europäischer bzw.
internationaler Normen und Richtlinien entwickelt, konstruiert und gefertigt.
EU-Richtlinie 2014/30/EU Elektromagnetische Verträglichkeit
EU-Richtlinie 2014/34/EU
Geräte und Schutzsysteme zur
bestimmungsgemäßen Verwendung in
explosionsgefährdeten Bereichen
EN 61000-6-2
EMV:
Störfestigkeit
EN 61000-6-3
EMV:
Störaussendung
EN 60079-0
Explosionsfähige Atmosphäre:
Allgemeine Anforderungen
EN IEC 60079-7
Explosionsfähige Atmosphäre:
Geräteschutz durch erhöhte Sicherheit "e"
DIN EN 60079-14
Explosionsfähige Atmosphäre:
Projektierung, Auswahl und Errichtung
elektrischer Anlagen
EN 60079-15
Explosionsfähige Atmosphäre:
Geräteschutz durch Zündschutzart "n"
EN 60079-31
Explosionsfähige Atmosphäre: Geräte -
Staubexplosionsschutz durch Gehäuse "t"
DIN EN 60529 Schutzarten durch Gehäuse (IP-Code)
Allgemeines
 TR-Electronic GmbH 2014, All Rights Reserved Printed in the Federal Republic of Germany
Seite 8 von 32 TR-ECE-BA-D-0111 v04 02.03.2022
1.4 Verwendete Abkürzungen / Begriffe
A**69*
Explosionsschutzgehäuse  70 mm mit eingebautem Mess-System,
alle Varianten
EU Europäische Union
EMV Elektro-Magnetische-Verträglichkeit